
 

 

 

 

 

 

 

Välkommen till eftermiddagsverksamheten! 

Läsåret 2026–2027 

 

 
 

  



Sjundeå kommun 

Eftermiddagsverksamheten (”eftis”) är mångsidig, ledd verksamhet för elever i årskurs 1 
och 2 samt för elever i andra årskurser som avses i 20 c § och 20 i § i lagen om 
grundläggande utbildning. Elever som har ett beslut om stöd eller vars funktionsförmåga 
påverkas av en skada, sjukdom eller begränsning kan ansöka om plats i 
eftermiddagsverksamheten under hela den grundläggande utbildningen. (lagen om 
grundläggande utbildning 48 b §). I eftis kan barnen delta i olika aktiviteter, leka, läsa, 
pyssla eller ”bara vara” i trygg vuxennärvaro.  

Läsåret 2026–2027 ordnas Sjundeå kommuns eftermiddagsverksamhet tvåspråkigt i 
skolans lokaler på Bildningscampus Sjundeå hjärta. Verksamheten ordnas under 
skoldagar enligt skolans läsår, med undantag för lördagsskoldagar. 

Mer information finns på kommunens webbplats: 

Eftermiddagsverksamhet 

Ansökan 

Ansökningstiden är en gång per läsår. Ansökan görs via Wilma enligt anvisningar och 
tidsfrister som meddelas i förväg. Om familjen flyttar till kommunen eller behovet uppstår 
oväntat, kan man ansöka även utanför ordinarie ansökningstid. Besked om antagning till 
eftermiddagsverksamheten ges via Wilma. Vid antagning av barn till eftis tillämpas jämlika 
urvalsprinciper. Barnen antas till eftermiddagsverksamheten för ett läsår i taget. Platsen 
måste sökas på nytt om barnet ska fortsätta nästa läsår. 

Eftermiddagsverksamhetens upplägg 

Eftisledarna ansvarar för planeringen och det praktiska genomförandet av 
eftermiddagsverksamheten enligt verksamhetsplanen. Eftispersonalen gör upp en årsplan 
för varje läsår. Till eftermiddagsverksamheten utses årligen en ansvarig ledare. Den 
ansvariga ledaren sköter informationen till hemmen. 

Dagens program i eftis 

 

kl. 13.00–15 Barnen kommer till eftis, aktiviteter enligt verksamhets- och 
veckoplanen (smågrupper: lekar, pyssel, utevistelse m.m.) 

kl. 13.30–14  Mellanmål 
kl. 15–17   Grupperna slås ihop och fortsätter aktiviteter inne/ute 

 

Tiderna är ungefärliga. Verksamheten planeras gruppvis, vilket innebär att innehållet i 
dags- och veckoprogrammet kan variera mellan grupperna. 

 

Mellanmål 

 

Barnen får mellanmål i eftis. Mellanmålen planeras så att de är mångsidiga och 
varierande, följer nationella näringsrekommendationer och tar hänsyn till särskilda behov. 

https://www.siuntio.fi/sv/barn-och-unga/grundlaggande-utbildning/eftermiddagsverksamhet/


Fodelia Abp:s samföretag Fodbar Ab valdes år 2022 av Sjundeå kommuns 
kommunstyrelse som leverantör av kommunens matservice. 

Om ditt barn har konstaterad födoämnesallergi ska du meddela eftisledaren. Intyg om 
matallergi gäller ett år i taget. Blanketter för specialkost finns på skolan, kommunens 
webbplats och hos skolhälsovården. 

 

Skjuts till och från eftis 

 

Transporterna ansvarar i regel vårdnadshavaren för, eftersom kommunen inte har någon 
lagstadgad skyldighet att ordna skjuts till eller från eftermiddagsverksamheten. 

 

Olycksfall och försäkring 

 
Sjundeå kommun ansvarar för att barn och personal är försäkrade under verksamhetstid 
och ger anvisningar för hur personalen ska agera vid olycksfall. Vid olycksfall som inträffar 
i eftis är den vård som behövs avgiftsfri för barnet. I eftis finns ett medicinskåp med 
utrustning för mindre skador. Vid behov av vård av yrkesperson inom hälsovården 
kontaktar personalen i första hand Sjundeås hälsocentral och informerar 
vårdnadshavarna. 

Försäkringen gäller också vid förflyttningar och utflykter under tiden i eftis. Försäkringen 
ingår i verksamhetsavgiften. 

 

Avgifter 

 

För deltagande i eftermiddagsverksamheten tas en månadsavgift ut: 

Deltid, till kl. 15: 120 €/månad 

Heltid, till kl. 17: 180 €/månad 

Avgiften tas ut för varje månad då barnet har deltagit i verksamheten. Om kommunen 
ordnar eftermiddagsverksamhet högst 10 dagar under en månad, tas endast halva 
avgiften ut (t.ex. juni). Om barnet på grund av sjukdom deltar i verksamheten högst 10 
dagar under en månad, tas halva avgiften ut. Om barnet på grund av sjukdom är borta 
hela månaden, tas ingen avgift ut. 
 
Om barnet av annan orsak inte deltar alls under en månad, tas halva avgiften ut. Om 
barnet är borta en del av månaden av annan orsak, tas normal månadsavgift ut. 

Ändring av verksamhetstid och uppsägning av plats ska göras skriftligt (fritt formulerat e-
postmeddelande) till bildningskansliet på adressen sivistystoimisto@siuntio.fi. 
Vårdnadshavaren ska också informera personalen i eftermiddagsverksamheten. 
Ändringen eller uppsägningen träder i kraft från början av nästa kalendermånad. 

 

Ansökan om nedsättning eller befrielse från avgift 



 

Eftermiddagsverksamheten är avgiftsbelagd, men du kan ansöka om nedsättning av 
avgiften på basis av familjens inkomster. Inkomstgränserna för nedsättning finns i följande 
dokument: 

Allmänna principer för nedsättning av klientavgifter i eftermiddagsverksamheten 

Ansökan görs med ett fritt formulerat e-postmeddelande där barnets namn och den 
tidsperiod som ansökan gäller framgår. Beslutet fattas för ett verksamhetsår i taget och 
separat för varje barn i familjen. Till ansökan ska bifogas uppgifter om familjens 
inkomster.  

Ansökan skickas som krypterad e-post till:  

sivistystoimisto@siuntio.fi  

  

Samarbete mellan hem och skola 
 

När hemmet stöds i uppfostringsarbetet är utgångspunkten att vårdnadshavarna har det 
primära ansvaret för barnets uppfostran. Personalen inom eftermiddagsverksamheten har 
ett professionellt ansvar att stöda barnets utveckling. Att stöda hemmet och skolans 
uppfostringsarbete förutsätter ett samarbete som bygger på ömsesidig respekt och 
jämlikhet. 

I frågor som gäller barnets välbefinnande kontaktas alltid i första hand vårdnadshavarna. 
Gemensamma uppfostringslinjer diskuteras med vårdnadshavarna. Eventuella konflikter 
löses snabbt och effektivt. Samarbetsformer mellan hemmet och 
eftermiddagsverksamheten är till exempel gemensamma föräldramöten, personliga träffar 
och Wilma-meddelanden. 

Vårdnadshavarna har möjlighet att bekanta sig med gruppens verksamhetslokal och 
diskutera frågor med personalen. Alla vårdnadshavare till barn i 
eftermiddagsverksamheten ges årligen möjlighet att utvärdera verksamheten.  

För att stöda en lyckad eftermiddag samarbetar eftispersonalen nära med hemmet och 
skolan. En trygg eftermiddag är viktig för hela familjens vardag, därför tas gärna idéer och 
synpunkter emot för att utveckla verksamheten. 

Om du har frågor som gäller ditt barns eftermiddag, kontakta eftisledaren så snart som 
möjligt.  

Vid planering av verksamheten är samarbete mellan vårdnadshavare, skola och morgon- 
och eftermiddagsverksamheten särskilt viktigt. Tillsammans med vårdnadshavaren och 
eventuellt skolans personal kommer man överens om hur barnets behov av stöd för 
lärande och skolgång samt andra mål för barnets utveckling beaktas i 
eftermiddagsverksamheten. Tvärprofessionellt samarbete ökar möjligheterna att ge barnet 
tillräckligt stöd. 

Uppgifter om stödåtgärder, dokument och information som ingår i dokumenten är 
sekretessbelagda. För att lämna ut sekretessbelagda uppgifter om barnet till personalen i 
eftermiddagsverksamheten krävs vårdnadshavarens uttryckliga samtycke till 
informationsöverföring. 

https://www.siuntio.fi/wp-content/uploads/2025/03/Godkannande-av-principer-for-eftermiddagsverksamhetens-klientavgifts-betalningslattnad-fr.o.m.-1.4.2025.pdf
mailto:sivistystoimisto@siuntio.fi


Anvisningar för eftis 

 

Gå igenom dessa punkter tillsammans med ditt barn innan eftermiddagsverksamheten 
börjar: 

 

• Jag går alltid direkt från skolan till eftis och hälsar på ledaren. 
 

• Vi beter oss och visar respekt för varandra. 
 

• Jag har mobilen på ljudlöst och i väskan under eftis.  
Kontakten i frågor som gäller barnet ska ske via ledaren. 
 

• När jag går hem från eftis säger jag hejdå till ledaren. 
Det är bra att byta några ord om dagen när du hämtar ditt barn från eftis. 
 

Anvisningar för vårdnadshavare: 
 

• Ta med ombyte/reservkläder till eftis. 
 

• Läxor kan göras i eftis om programmet tillåter, men i första hand görs läxorna 
hemma. Hjälp med läxor och kontroll av dem är alltid vårdnadshavarens ansvar. 
 

• Om ditt barn deltar i skolans klubbverksamhet eller en klubb som hör till 
Finlandsmodellen för hobbyverksamhet, meddela även eftisledaren om detta. 
 

• Om ditt barn är frånvarande från eftis, meddela direkt till eftisledaren via sms eller 
telefon. Ledaren bekräftar att meddelandet har kommit fram. Detta är mycket viktigt 
eftersom barnen är under ledarens ansvar under eftis. 

 

KONTAKTUPPGIFTER 

Eftermiddagsverksamhetens kontaktuppgifter 2026–2027 

 

Eftis telefonnummer 

Tfn 044 386 1280 

Verksamheten ordnas i skolans lokaler på Bildningscampus Sjundeå hjärta (Parkstigen 2, 
02580 Sjundeå). 

Administrativa frågor 

 

Bildningskansliet 

Parkstigen 1 

02580 Sjundeå 

 

 

 



Fakturering: 

Förvaltningssakkunnig 

Maj-Britt Hellström  
044 386 1097 

 

Koordinering och administration: 
 

Koordinator för fostran och undervisning 

Sini Tiainen 
044 386 1064 

 
Koordinator för elevförvaltning (Wilma) 

Mari Mettälä 
044 725 6101 

 

Bildningsdirektören 

Eero Kling 
050 386 0826 

 
 

E-post:  
sivistystoimisto@siuntio.fi 


